INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA
Avenida Odilon de Araújo, nº 1296, INCRA - Bairro Piçarra, Teresina/PI, CEP 64.017-280

Telefone: (86) 3142-2663 ,  - http://www.incra.gov.br

EDITAL Nº 807/2025

Processo nº 54000.135206/2024-64

INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA - INCRA

COMISSÃO REGIONAL DE SELEÇÃO DA SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL: SR (PI)

PROCESSAMENTO DAS INSCRIÇÕES

EDITAL DA LISTA DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS

PROJETO DE ASSENTAMENTO SÃO SEBASTIÃO

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO INCRA NO PIAUÍ

COMISSÃO REGIONAL DE SELEÇÃO DA SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL: SR (PI)

A COMISSÃO PERMANENTE PARA A SELEÇÃO DAS FAMÍLIAS BENEFICIÁRIAS DO PROGRAMA NACIONAL DE REFORMA AGRÁRIA PARA OS
PROJETOS DE ASSENTAMENTO CRIADOS PELO INCRA, no uso das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 01, de 26 de maio de 2023, e em conformidade
com a Instrução Normativa nº 140/2023, publicada no Diário Oficial da União em 20/12/2023, Edição 241, Seção 1, página 56, e Edital de Abertura Nº 43,
disponível no Painel de Editais do Serviço Ingresso de Famílias no PNRA da Plataforma de Governança Territorial, vem por meio deste,  informar que está
procedendo à retificação do Edital nº 772/2025, publicado em 09 de abril de 2025, referente ao Processamento das inscrições, a Lista de Inscrições Deferidas
e Indeferidas para preenchimento das 7 (sete) vagas no Projeto de Assentamento São Sebastião, localizado no município de José de Freitas, Estado do Piauí.

A alteração foi realizada para corrigir a lista das inscrições deferidas e indeferidas, conforme os termos descritos abaixo:

Onde lê-se...

1. Lista das inscrições deferidas

Nº DA INSCRIÇÃO Nº DO PROCESSO NOME CANDIDATO 1 NOME CANDIDATO 2

22/04/2025, 14:42 SEI/INCRA - 23807920 - Edital

https://sei.incra.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=26945983&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000109&infra_hash=6c67af97… 1/3

https://pgt.incra.gov.br/pgt/ingressofamiliar/selecao-familias/editais
https://pgt.incra.gov.br/pgt/ingressofamiliar/selecao-familias/editais

10917 54000.008594/2025-92 MARIA DAS DORES PINHEIRO DA COSTA NETA ---

Leia-se...

2. Lista das inscrições indeferidas
Nº DA

INSCRIÇÃO Nº DO PROCESSO NOME CANDIDATO 1 NOME
CANDIDATO 2 MOTIVO DO INDEFERIMENTO

10917 54000.008594/2025-
92

MARIA DAS DORES PINHEIRO DA
COSTA NETA --- Cônjuge que consta no CadÚnico não é o mesmo informado

na solicitação.

As demais disposições do Edital nº 772/2025  permanecem inalteradas, e as alterações ora publicadas têm plena validade, conforme os
termos estabelecidos.

Assinatura eletrônica
James Carneiro de Oliveira

Membro da Comissão Permanente Regional de Seleção das Famílias Beneficiarias do PNRA
Superintendência Regional do Incra – SR(PI)

Assinatura eletrônica
Thiago de Sousa Melo

Presidente da Comissão Permanente Regional de Seleção das Famílias Beneficiarias do PNRA
Superintendência Regional do Incra – SR(PI)

Assinatura eletrônica
Lailson Soares Guedes Rodrigues

Superintendente Regional
Superintendência Regional do INCRA - SR(PI)

Documento assinado eletronicamente por Thiago de Sousa Melo, Analista em Reforma e Desenvolvimento Agrário, em 10/04/2025, às 11:58, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

22/04/2025, 14:42 SEI/INCRA - 23807920 - Edital

https://sei.incra.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=26945983&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000109&infra_hash=6c67af97… 2/3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

Documento assinado eletronicamente por James Carneiro de Oliveira, Chefe de Serviço, em 10/04/2025, às 12:00, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Lailson Soares Guedes Rodrigues, Superintendente, em 22/04/2025, às 10:20, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 23807920 e o código CRC A49ACF7F.

Referência: Processo nº 54000.135206/2024-64 SEI nº 23807920

Criado por thiago.melo, versão 3 por thiago.melo em 10/04/2025 11:58:37.

22/04/2025, 14:42 SEI/INCRA - 23807920 - Edital

https://sei.incra.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=26945983&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000109&infra_hash=6c67af97… 3/3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0